



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 июня 2014 г. № 529

МОСКВА

О внесении изменений в Правила предоставления субсидий из федерального бюджета федеральным государственным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение реализации мероприятий, направленных на обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, а также профилактических мероприятий

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления субсидий из федерального бюджета федеральным государственным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение реализации мероприятий, направленных на обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, а также профилактических мероприятий, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2011 г. № 1181 "О финансовом обеспечении за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета мероприятий, направленных на обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, а также профилактических мероприятий" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 2, ст. 284; № 52, ст. 7479; 2013, № 42, ст. 5383; № 51, ст. 6883).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 9 июня 2014 г. № 529

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Правила предоставления субсидий
из федерального бюджета федеральным государственным
бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение реализации
мероприятий, направленных на обследование населения
с целью выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом,
а также профилактических мероприятий

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления субсидий из федерального бюджета федеральным государственным бюджетным учреждениям (далее - учреждение), находящимся в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации и Федерального агентства научных организаций, на финансовое обеспечение реализации мероприятий, направленных на обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, а также профилактических мероприятий (далее соответственно - мероприятия, субсидии)."

2. В абзаце втором пункта 2 слова ", а в 2013 году также организации" заменить словами "и Федеральному агентству научных организаций".

3. В пункте 4:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"4. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения между Министерством здравоохранения Российской Федерации и учреждением, между Федеральным агентством научных организаций и учреждением (далее - соглашение), которое содержит следующие положения:";

б) в подпункте "г" слова ", а в 2013 году также организации" заменить словами "и Федерального агентства научных организаций";

в) в подпункте "ж" слова ", а в 2013 году также организацией" заменить словами "и Федеральным агентством научных организаций".

4. В пункте 7 слова "в 2013 году также организацией" заменить словами "Федеральным агентством научных организаций".

5. В абзацах первом и втором пункта 8 слова "в 2013 году организацией" заменить словами "Федеральным агентством научных организаций соответственно".

6. В пункте 10:

а) слова ", а в 2013 году также в организацию" заменить словами "и Федеральное агентство научных организаций соответственно";

б) слова ", а в 2013 году также организацией" заменить словами "и Агентством соответственно".

7. В пункте 11 слова "также организацией в 2013 году" заменить словами "Федеральным агентством научных организаций".
